



یکشنبه ۲۱ بهمن ۱۴۰۳

وطن امروز | شماره ۴۲۵۱

اجتماعی

اخبار

اکران بیانات قاطع رهبر معظم انقلاب در سطح شهر

بخش‌هایی از بیانات قاطع و اقتدارآمیز مقام معظم رهبری در دیدار فرماندهان نیروی هوایی و پدافند ارتش جمهوری اسلامی در سطح شهرنصب‌شد که پیام‌محکمی از آمادگی و همبستگی ملی را منتقل می‌کند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این بیانات که به‌طور ویژه در معابر عمومی به نمایش درآمده است با تأکید بر اقتدار و عزت ملی فرمودند:اگر آمریکایی‌ها تهدیدمان کنند، تهدیدشان را پاسخ می‌دهیم و اگر تهدید را عملی کنند، ما نیز اقدام عملی خواهیم کرد.اگر به امنیت ملت ما تعرض کنند، ما هم بدون تردید به امنیت آنان تعرض خواهیم کرد. همچنین رهبر معظم انقلاب در اشاره به اهمیت وحدت ملی و همبستگی مردم به مناسبت راهپیمایی ۲۲ بهمن تأکید کردند:راهپیمایی ۲۲ بهمن مظهر اتحاد ملی است و ملت بصیر و مسؤولان‌ خستگی‌ناپذیر باید با همدلی و تلاش، مشکلات کشور را برطرف کنند. این بیانات در سطح شهر نصب شده تا پیام اقتدار و انسجام ملی را به بهترین شکل ممکن به‌نمایش بگذارندو بر لزوم همبستگی ملت ایران در برابر تهدیدات داخلی و خارجی تأکید کند.

پیامک ارسالی قطع یارانه کلاهبرداری است

معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتای فراجا با اشاره به انتشار اخباری در فضای مجازی پیرامون اعلام جدول قطع یارانه‌ها گفت:افراد سودجو با ارسال پیامک یا پیام در پیام‌رسان‌ها و گروه‌های شبکه‌های اجتماعی به شهروندان با عنوان اطلاع‌رسانی درباره قطع یارانه شهروندان، به دنبال سرقت از آنها هستند.سرگرد جواد مختارضایی در توضیح بیشتر گفت: در این پیام‌ها از مخاطبان خواسته می‌شود برای مشاهده آریز یا فاقع یارانه معیشتی از طریق لینکی که در داخل پیامک یا پیام قرار داده شده، پیگیری صورت گیرد.وی افزود: لینک ارسالی موجود در این پیام‌ها، بدافزار بوده و مخاطبان با کلیک و نصب این بدافزار در دام مجرمان سایبری افتاده و تمام اطلاعات ذخیره‌شده در گوشی‌های آنها به سرقت رفته و گوشی آنها در کنترل مجرمان سایبری قرار می‌گیرد.معاون فرهنگی اجتماعی پلیس فتای فراجا ادامه داد: عاملان ارسال لینک جعلی حتی می‌توانند شهروندان را به درگاه‌های جعلی بانکی هدایت کرده و با عنوان پرداخت مبلغ ناچیزی برای اطلاع از قطع یارانه،اطلاعات بانکی آنها را به سرقت برده و حساب بانکی‌شان را خالی کنند.وی یادآور شد: از سوی سازمان هذمندی یارانه‌ها پیامکی مبنی بر قطع شدن یارانه افراد ارسال نمی‌شود و پیامک‌هایی که از سرشماره‌های شخصی برای شهروندان با این عنوان ارسال می‌شود قطعا کلاهبرداری بوده و از سوی مجرمان سایبری ارسال شده است، چرا که هیچ سازمان رسمی و حاکمیتی با شماره شخصی برای افراد پیام ارسال نمی‌کند.

نوسازی ۴ خط اتوبوسرانی پایتخت

مدیر عامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران از نوسازی ۴ خط اتوبوسرانی در پایتخت و ورود ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید به این خطوط خبر داد. احمد قیومی در تشریح روند نوسازی ناوگان اتوبوسرانی تهران گفت: بر اساس نیازسنجی‌های انجام‌شده، از یکشنبه ۲۱ بهمن ۵۰ دستگاه اتوبوس جدید از برنده‌های اسکانیای و عقاب در ۴ خط پرتقاضای اتوبوسرانی تهران به کار گرفته می‌شود. در این راستا، ۱۰ دستگاه در خط ۳۳۰ (پارک‌کینگ شهر ری- راه‌آهن)، ۱۳ دستگاه در خط ۳۳۲ (مفتح – جوامرد)، ۱۵ دستگاه در خط ۳۶۵ (خانی‌آباد – پایانه کوه میدان انقلاب اسلامی) و ۱۲ و دستگاه در خط ۳۹۲ (نعمت‌آباد – بوتان) مستقر خواهند شد. وی درباره معیارهای انتخاب این خطوط برای نوسازی افزود: تعیین اولویت‌های نوسازی ناوگان بر اساس شاخص‌هایی همچون حجم ترافیک خطوط، تعداد مسافران و مسیر تردد با اولویت نوسازی مسیرهای منتهی به جنوب شهر تهران انجام شده است. بر اساس گزارش روابط عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی تهران، وی تأکید کرد: این اقدام در راستای بهبود کیفیت خدمات حمل‌ونقل عمومی، کاهش زمان انتظار مسافران و افزایش رفاه شهروندان انجام شده و در آینده نیز این روند ادامه خواهد داشت.

پوشش شبکه بهداشت در روستاهای کشور کامل شد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: پوشش شبکه بهداشت در روستاها با بیش از ۱۸ هزار خانه بهداشت تقریباً کامل شده و باید شبکه بهداشتی در شهرها را که هم‌اکنون پوشش ۶۰ درصدی دارد، تکمیل کنیم. محمدرضا ظفرقندی، دیروز در آیین افتتاح ۲۲۵ پروژه بهداشتی در شهر قدس تحقق سهم نظام سلامت از بودجه هدف‌مندی را ضروری دانست و گفت: هیچ پروژه‌ای در حوزه سلامت تا تکمیل آن بهره‌برداری نمی‌شود و این ۲۲۵ پروژه تکمیل و از امروز تحویل خدمت‌دهندگان و خدمت‌گیرندگان شد. وی با اشاره به تقارن بهره‌برداری از این پروژه‌ها با ایام میلاد امام زمان(عج) و سالگرد پیروزی انقلاب که می‌توان آن را به فال نیک گرفت، افزود: هر پروژه‌ای که بهره‌برداری می‌شود باعث خیر، امیدواری، توسعه سلامت و آینده بهتر برای مردم می‌شود. ظفرقندی ادامه داد: برای پیشبرد کارها در حوزه سلامت، تأمین و تحقق منابع پایدار از جمله یک درصد ارزش افزوده و سهم حوزه سلامت از هدف‌مندی یارانه‌ها لازم است. وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با اعلام اینکه امروز شاهد افتتاح ۸۴ خانه بهداشت، ۶۷ زیست‌بوم پزشکی، ۶۹ مرکز جامع سلامت شهری و ۲۸ مرکز جامع سلامت روستایی و یک مرکز آموزش بهوزری در بین این ۲۲۵ پروژه بودیم، تأکید کرد: با توجه به اجرائی برنامه پزشک خانواده از سال آینده این پروژه‌ها از ۶۷ زیست‌بوم پزشک برای ماندگاری پزشکان در مناطق محروم بسیار مثمر‌تر خواهند بود. وی ابراز داشت: پوشش شبکه بهداشت در روستاها با بیش از ۱۸ هزار خانه بهداشت تقریباً کامل شده و باید شبکه بهداشتی در شهرها را که هم‌اکنون پوشش ۶۰ درصدی دارد، تکمیل کنیم.

راهپیمایی چهل و هفتمین جشن پیروزی انقلاب اسلامی دوشنبه ۹:۳۰ صبح در سراسر کشور

ایران آماده جشن انقلاب

خدمات‌رسانی ناوگان حمل‌ونقل عمومی در ۲۲ بهمن رایگان است

حجت‌الاسلام موسی‌پور افزود: در تهران ۱۳ مسیر پیش‌بینی شده است که ۴ مسیر اصلی در نظر گرفته شده است؛ میدان امام حسین(ع) تا میدان آزادی، از شهرک اکباتان تا میدان آزادی، از میدان صادقیه تا میدان آزادی و آیت‌الله سعیدی تا میدان آزادی از مسیرهای اصلی هستند. وی با بیان اینکه شخصیت‌ها و مسؤولان مختلف لشکری و کشوری در شهرها و روستاهای مختلف سخنرانی می‌کنند، درباره سخنران تهران گفت: سخنران این مراسم در تهران رئیس‌جمهور است.

■ **تهمیدات ترافیکی مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن**

در این میان رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، نیز تهمیدات ترافیکی مراسم راهپیمایی ۲۲ بهمن را اعلام کرد. برابر اعلام ستاد برگزاری مراسم دهه فجر، به مناسبت چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب تاریخی و شکوهمند اسلامی ایران، طرح تهمیدات انتظامی – ترافیکی ویژه مراسم ۲۲ بهمن در پایتخت از بامداد یکشنبه اجرا می‌شود. سردار سیدابوالفضل موسوی‌پور درباره تهمیدات ترافیکی مراسم ۲۲ بهمن گفت: ممنوعیت توقف، از ساعت ۲۴ روز یکشنبه ۲۱ بهمن‌ماه اجرا می‌شود. وی درباره نقاطی که ممنوعیت توقف در آنها اجرا می‌شود نیز افزود: در رینگ داخلی و خارجی میدان آزادی، هر ۲ مسیر بزرگراه جناح از میدان آزادی تا فلکه دوم صادقیه، هر ۲ مسیر بزرگراه لشگری از میدان آزادی تا پل اکباتان، هر ۲ مسیر بزرگراه آیت‌الله سعیدی از میدان آزادی تا میدان فتح، هر ۲ مسیر خیابان آزادی و انقلاب از میدان آزادی تا میدان فردوسی و در ادامه تا میدان امام حسین(ع) ممنوعیت توقف اجرا می‌شود. سردار موسوی‌پور با اشاره به دیگر ممنوعیت‌های ترددی گفت: مرحله اول ممنوعیت تردد از ساعت ۲۴ یکشنبه ۲۱ بهمن آغاز می‌شود. در مسیرهای شرق به غرب خیابان آزادی از ابتدای خیابان شهید برادران عزیزی به سمت غرب، ضلع شمال غربی میدان آزادی (حدافضل خیابان محمدعلی جناح تا جاده مخصوص)، بزرگراه جناح از خیابان دانش به سمت جنوب مخصوص به آیت‌الله سعیدی به سمت میدان و دسترسی رینگ خارجی ضلع جنوب میدان آزادی به رینگ داخل میدان تردد ممنوع است. وی افزود: مرحله دوم ممنوعیت تردد از ساعت ۶ صبح روز دوشنبه ۲۲ بهمن ۱۴۰۳ در خیابان آزادی از میدان آزادی تا میدان امام حسین(ع) و در ادامه خیابان دماوند تا بزرگراه امام علی(ع)، جاده مخصوص کرج از دوربرگران تأمین اجتماعی (بعد از پل ستاری) به سمت میدان آزادی، بزرگراه محمدعلی جناح از فلکه دوم صادقیه به سمت میدان آزادی، بزرگراه آیت‌الله سعیدی از میدان فتح به سمت میدان آزادی، کلیه رمپ و لوب‌های پل غیرهمسطح بزرگراه شیخ فضل‌الله، ورودی به بزرگراه محمدعلی جناح، جنوب به شمال بزرگراه نواب میدان جمهوری و در ادامه شمال به جنوب خیابان توحید از میدان توحید به سمت خیابان یادگار امام(ره) از خیابان تیموری به سمت جنوب، بزرگراه یادگار

کله‌سر، فرصت، جمهوری اسلامی، آیت‌الله طالقانی، خیابان دماوند در هر ۲ مسیر، بزرگراه یادگار امام (ره) از خیابان

تیموری به سمت شمال در هر ۲ مسیر و زیرگذر یادگار اسام(ره) از خیابان امام خمینی(ره) تا خیابان بهنود در هر ۲ مسیر پارک کنند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ تأکید کرد: فعالیت پایانه مسافری غرب تهران از ساعت ۲۲ شب ۲۱ بهمن تا پایان مراسم ۲۲ بهمن متوقف می‌شود و مسیر حرکت اتوبوس‌های برون‌شهری پایانه غرب به پایانه‌های جنوب و بیهقی منتقل می‌شود. موسوی‌پور از شهروندان خواست برای شرکت در مراسم راهپیمایی، از وسایل نقلیه عمومی استفاده کنند. وی گفت: در طول مسیر راهپیمایی تعداد ۱۳ ایستگاه مترو فعال است و آماده ارائه خدمات به راهپیمایان هستند.

■ **ناوگان حمل‌ونقل آماده خدمات‌رسانی رایگان**

ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت در مراسم چهل‌وششمین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی خدمات حمل‌ونقلی رایگان به راهپیمایان ۲۲ بهمن ارائه می‌دهد. اقدامات شرکت واحد اتوبوسرانی تهران برای روز ۲۲ بهمن اختصاص ناوگان ویژه، تقویت خطوط عبوری و منتهی به محل برگزاری مراسم و تهمیدات لازم و رایگان برای جابه‌جایی شرکت‌کنندگان از میادین و مبادی اصلی است به طوری که اتوبوس‌های مورد نیاز در خیابان‌های منتهی به میدان آزادی جهت بازگشت شهروندان به مبادی اولیه چهارراه تهرانپارس، یافت‌آباد، میدان خراسان، پایانه خاوران، میدان رسالت، شهرک شهید محلاتی، ایبذر، ۲۲ بهمن اختصاص ناوگان ویژه، تقویت خطوط عبوری و منتهی به میدان آزادی جهت بازگشت شهروندان به مبادی اولیه چهارراه تهرانپارس، یافت‌آباد، میدان خراسان، پایانه نازی‌آباد، فلکه دوم صادقیه، شهرک شهید باقری، تهرانسر، دولت‌آباد و میدان شهری مستقرند.خدمات‌رسانی متروی تهران نیز از ابتدای صبح روز دوشنبه تا پایان مراسم به صورت رایگان صورت می‌گیرد و در خطوط ۱، ۲، ۳، ۴، ۶ و ۷ متروی تهران خدمات‌رسانی افزایش می‌یابد. ضمن اینکه متروی تهران آمادگی لازم برای اعزام قطارهای فوق‌العاده را دارد، البته برای حفظ نظم و امنیت مراسم راهپیمایی یوم‌الله ۲۲ بهمن، ایستگاه میدان آزادی از صبح روز راهپیمایی تا پایان مراسم امکان پذیرش و جابه‌جایی مسافران را نخواهد داشت. سازمان مدیریت و نظارت بر تاسیساتی شهر تهران نیز خدمات ویژه به شرکت‌کنندگان راهپیمایی به صورت رایگان و با استقرار ۱۰۰ دستگاه تاکسی ون در ۶ محور به مقصد میادین منتهی به مسیر راهپیمایی در خیابان‌های آزادی و انقلاب ارائه می‌دهد.



امام(ره) از خیابان بهنود به سمت شمال، خیابان برادران شهید رحمانی از میدان رحمانی تا جاده مخصوص کرج، خیابان کارگر حدفاصل خیابان جمهوری تا بلوار کشاورز، خیابان‌های فردوسی و قرنی حدفاصل خیابان‌های جمهوری تا سمیه، خیابان ولیعصر(عج) حدفاصل خیابان جمهوری تا طالقانی و میدان ولیعصر(عج) و خیابان‌های عمود بر خیابان انقلاب و خیابان آزادی در ضلع جنوب و ضلع شمالی اجرا می‌شود. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به پیش‌بینی مسیرهای جایگزین، اظهار کرد: شهروندان می‌توانند از مسیرهای جایگزین بزرگراه امام‌علی(ع)، خیابان سیاه (پل چوبی)، شمال به جنوب خیابان مفتح، تویل توحید، زیرگذر استادمعین در هر ۲ مسیر و شمال به جنوب بزرگراه ستاری – بزرگراه لشگری – خیابان معراج – شمال به جنوب سعیدی استفاده کنند. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با اشاره به محل‌های پیش‌بینی‌شده جهت پارک خودروهای شخصی مراجعه‌کنندگان ادامه داد: شرکت‌کنندگانی که قصد دارند با خودروی شخصی در مراسم شرکت کنند می‌توانند خودروهای خود را در کلیه معابر عمود بر خیابان‌های آزادی و انقلاب از شعاع ۵۰ متری محدوده برگزاری مراسم، کلیه معابر عمود بر بزرگراه جناح شامل خیابان‌های صالحی و گلاب تا شعاع ۵۰ متری محدوده برگزاری مراسم، بزرگراه فتح در هر ۲ مسیر، بزرگراه شیخ فضل‌الله در هر ۲ مسیر به صورت مورب، خیابان آیت‌الله کاشانی در هر ۲ مسیر، بزرگراه اشرافی اصفهانی تا تقاطع سازمان آب در هر ۲ مسیر، خیابان‌های موازی با محدوده اصلی برگزاری مراسم از قبیل خیابان‌های صالحی، تیموری، دکتر هوشیار، آذربایجان، نصرت، پرچم، نیایش،



اشد برخورد با مقصران حادثه تصادف دانش‌آموزان کرمانی

انسان‌هاست. با کوتاهی انجام‌شده کسی مماشات نخواهد داشت و اشد برخورد با مقصران حادثه انجام می‌شود.

■ **اتوبوس دانش‌آموزان بدون صورت وضعیت اردو حرکت کرد**
رئیس پلیس راهور فراجا گفت: متأسفانه در حادثه واژگونی اتوبوس دانش‌آموزان کرمانی

صورت وضعیت مربوط به اردوی دانش‌آموزی تنظیم نشده بود و همین امر موجب شد این اتوبوس مانند یک وسیله نقلیه عمومی معمولی تلقی شود. سردار سیدتیمور حسینی با اشاره به حادثه دلخراش تصادف اتوبوس دانش‌آموزی که منجر به جان‌باختن ۶ نفر شد، بر عزم جدی پلیس برای شناسایی و معرفی مقصران حادثه تأکید و اظهار کرد: تمام ابعاد این حادثه به صورت کارشناسی در حال بررسی است و تمام افرادی که با فعل یا ترک



باشد، اتفاق ناگواری افتاد. وی افزود: وظیفه داشتیم به‌نمایندهگی دولت و رئیس‌جمهور در این مراسم جهت عرض تسلیت به مصیبت‌دیدگان حضور داشته و در کنار بازماندگان باشیم. کاظمی گفت: اولیای دانش‌آموزان شرایط روحی سختی دارند و اقدامات متفاوتی هم برای معلمان مدرسه و هم اولیا اندیشیده شده و برنامه ویژه‌ای برای خانواده متوفیان و دانش‌آموزان آسیب‌دیده داریم. وزیر آموزش‌وپرورش با اشاره به اینکه همه مجروحان حادثه ترحیم شدند و ادامه داد: ما را پیگیری خواهیم کرد، از برخورد با کسانی که در این حادثه قصور داشتند، خبر داد. وی گفت: استاندار کرمان و دادستان پیگیر موضوع هستند و حتما اطلاع‌رسانی و برخورد با مقصران حادثه صورت خواهد گرفت. کاظمی بیان کرد: موضوع جان

زود سامانه بارشی جدید از چهارشنبه

تداوم بارش‌ها و کاهش دمای هوا در کشور

بهمن‌ماه) با ورود سامانه بارشی از جنوب غرب کشور ابرناکی و بارش در غرب، جنوب غرب، جنوب و مناطقی از مرکز و شرق کشور پیش‌بینی می‌شود. رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا درباره وضعیت جوی تهران طی روزهای آینده اظهار کرد: آسمان تهران یکشنبه (۲۱ بهمن‌ماه) ابری و مه‌آلود، صبح همراه با بارش برف و گاهی وزش شدید باد با حداقل دمای ۲- و حداکثر دمای ۲ درجه سانتیگراد و طی دوشنبه (۲۲ بهمن‌ماه) صاف تا قسمتی ابری به‌تدریج غبار رقیق با حداقل دمای ۳- و حداکثر دمای ۳ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. همچنین رئیس

جمعیت هلال احمر از تخلیه منازل در معرض خطر سیل در شمال کشور خبر داد و گفت: در راهماندگان توسط نیروهای امدادی به مناطق امن منتقل شدند. پیرحسین کولیوندی روز گذشته در حاشیه جلسه مدیریت بحران در وزارت کشور، به امدادرسانی تیم‌های عملیاتی هلال احمر در سوانح جوی ۲۴ ساعت گذشته بویژه در استان‌های شمالی کشور اشاره کرد و از هموطنان خواست از سفر به شمال کشور پرهیز کنند. وی از تخلیه منازل در معرض خطر سیل در شمال کشور در حاشیه رودخانه‌ها خبر داد و گفت: در راهماندگان توسط نیروهای امدادی به مناطق امن منتقل شدند.